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CORSO ECM

AIR QUALITY:

A HUMAN RIGHT?

Costi, rischi e pericoli nella sanita.
Prevenzione e soluzioni sostenibili per la qualita.

Martedi, 16 aprile 2013
MATTINO CORSO ECM (accreditato per tutte le professioni sanitarie)
Moderatore: Dott. Bruno Zamparelli

08.30
09.00

0915

09.45

1015

11.00

11.20

Registrazione partecipanti

Apertura Convegno
P.l. Pasquale Ranieri (Vice-Coordinatore. ASSISTAL Campania)

Inaugurazione
Dott. Antonio Giordano (Direz. Generale Az. Osp. De Colli)

Saluti

On. Paolo Romano (Pres. Consiglio Reg. Campania)

On. Dott. Raffaele Calabrd (Cons. delegato Sanita Reg. Campania)
Dott. Mario Morlacco (Sub-Commissario Sanita)

Dott. Antonio Testa (Vice-Presidente Antel Campania)

Introduzione Direttore Scientifico
Qualita e costi: vantaggi, difficolta
Dott. Bruno Zamparelli (Pres. ANMDO Campania - Dir. San. Osp. Annunziata)

Risk Management nella sanita
Dott. Nicola Silvestri (Dir. San. AOSP. MONALDI)

Percorso virtuale

- Sala d’aspetto

- Reparto radiodiagnostico
- Blocco operatorio

- Facilities

Linee guida
Ing. Pier Angelo Galligani (Pres. ASCCA)

Gli indicatori di qualita in sala operatoria
Dott. Roberto Ricci (Dirigente Igiene AUOA Ancona)

Esperienze virtuose

12.00

12.30

13.00
1315

Esempio di Gestione Ospedaliera
Dott.ssa Grazia Luchini (Dir Sanitario Osp. della Versilia)

Ospedale della Versilia: esempio riuscito
Ing. Stefano Maestrelli (Resp. Area Tecnica Osp. Versilia)

TEST FINALE (> 4 domande a risposta multipla)
LUNCH

Martedi, 16 aprile 2013

POMERIGGIO CORSO NON ECM
Sono previsti 5 Crediti Formativi per i Periti Industriali

Moderatore: Dott. Bruno Zamparelli

IL CICLO VIRTUOSO DELLA QUALITA

14.30

14.50

1510

15.40

16.20

16.40

17.00
18.30

Introduzione alla Qualita dell’aria negli ambienti interni
Ing. Francesca Romana D’Ambrosio (AICARR)

Cominciare dalla Prevenzione
Dott.ssa Giovanna lovino (INAIL)

La Progettazione
Ing. Matteo Bo (Prodim Srl) - Ing. Giorgio Bo (Prodim Srl)

La Filtrazione
Ing. Michele Acerenza (CAMFIL)

Il Controllo
Dott.ssa Anna Maria Motti (Particle Misuring System)

Installazione e Manutenzione
P.l. Pasquale Ranieri (Ranieri Impiantistica)
Dott. Mario Culisano (Enertek)

Chiusura dei lavori

VISITA GUIDATA

Laboratorio Mobile per la promozione e sensibilizzazione
della INDOOR AIR QUALITY e del risparmio energetico.
Piazza Trieste e Trento (ang. Piazza Plebiscito)

SEDE EVENTO

Ospedale Monaldi
AULA MAGNA

Via Leonardo Bianchi, 1- 80131 Napoli - Tel. 081 706 1111
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Qualiti & conoscenza

Contaminarione Ambientale

EVENTO REALIZZATO CON IL GRANT INCONDIZIONATO DlI:

<camtil M@Eni Eenertek

Impiantistica

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA

CAPRIMED SRL

Piazza C. Battisti, 4 - 80073 CAPRI (NA)
Tel. +39 081 8375841
www.caprimed.com



